
Местное самоуправление – одна из основ конституционного строя Российской Федерации 

Ассоциация сельских муниципальных 

образований и городских поселений 
-  у ч а с т н и к   О б щ е р о с с и й с к о г о  К о н г р е с с а  М у н и ц и п а л ь н ы х  О б р а з о в а н и й  

    

 457015, Челябинская область, Увельский район, с. Хомутинино, ул. Луначарского, 75.  тел./факс: 8 (351) 260 18 82,  (351) 247 96 78,  8 351 909 64 67.  E-mail: yurii_gurman@list.ru 

454091, г. Челябинск, ул. Плеханова, д.47, к.1. 

 

21 июня 2013 года                                                                                                         №15-4/2 

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ  
 

«О проведении выездного  расширенного 

заседания в Троицком районе» 
   

Обсудив материалы круглого стола «Вопросы правовой защиты и оказания 

юридической помощи  сельским поселениям и их жителям», состоявшегося в рамках 

Второй межпоселенческой коммуникационной площадки проекта «Народная дипломатия 

– средство развития местного самоуправления. Межмуниципальная гражданская 

коммуникация» 11 июня 2013 года, рассмотрев обращение главы Родниковского 

сельского поселения Троицкого района Челябинской области Н.В. Гуцуляка о 

критической ситуации сложившейся в Родниковском сельском поселении, реализуя 

соглашение о взаимодействии между АСМО и ГП и Уполномоченным по правам человека 

в Челябинской области А.М. Севастьяновым,  ПРАВЛЕНИЕ РЕШИЛО: 

1. Провести совместно с Уполномоченным  по правам человека в Челябинской области 2 

июля 2013 года в Родниковском сельском поселении выездное расширенное заседание 

на тему: «О проблемах реализации конституционных гарантий на местное 

самоуправление во взаимоотношениях  сельских поселений и муниципальных 

районов на примере ситуации, сложившейся в Родниковском сельском поселении 

Троицкого района Челябинской области». 

2. Реализуя достигнутую 27 мая 2013 года во время встречи делегации АСМО и ГП с  

Прокурором Челябинской области А. П. Войтовичем  договоренность о проведении 

совместных совещаний по проблемам взаимодействия органов местного 

самоуправления с контрольно-надзорными органами, обратиться к Прокурору 

Челябинской области с просьбой принять участие в  выездном расширенном 

заседании 2 июля 2013 года. 

3. Пригласить для участия в выездном расширенном заседании представителей: 

 Министерства финансов Челябинской области;  

 Контрольно-счетной палаты Челябинской области;  

 Профильных управлений Администрации Губернатора Челябинской области и 

Правительства Челябинской области;   

 Профильных комитетов Законодательного собрания Челябинской области; 

 Прокурора Троицкого района; 

 Администрации и Совета депутатов Троицкого муниципального района;  

 иных лиц, заинтересованных в рассмотрении данного вопроса.  

4. Поручить дирекции АСМО и ГП подготовить и представить 2.07.2013 на заседании 

соответствующий  доклад по обозначенной теме.  

 

 

Председатель Ассоциации сельских    

муниципальных образований и 

городских поселений                                                                      

 

 

М.А. Дегтярев  

 

 

 

 

Директор Ассоциации сельских  

муниципальных образований и 

городских поселений 
 

 

 

Ю.А. Гурман 

 

mailto:yurii_gurman@list.ru

